
平成２７年(2015年)１月１９日
保護者の皆さん

滋賀県立彦根東高等学校
校 長 青 木 靖 夫

耐震改修工事について(お知らせ)
大寒の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、本校で進められております耐震改修工事ですが、第２本館の耐震改修工事が終

了し、１月１３日(火)に１、２年生の教室移転を行いました。これで第１本館、第２本
館で３学年そろって学習することができるようになりました。

仮設校舎などを使用しております時には、いろいろとご迷惑やご不自由をおかけしま
したことをお詫び申し上げますとともに、第２本館の耐震改修工事が終了しましたこと
を報告申し上げます。

なお、耐震改修工事がすべて終了したわけではありません。今後、仮設校舎、仮設渡
り廊下などの撤去、グランドの復旧作業などが行われます。この期間(～３月中旬)は、
学校内の駐車スペースがほとんどありません。保護者の皆さまが来校されます時には、
公共機関のご利用、または大手前有料駐車場のご利用をお願いいたします。

今後ともご支援、ご協力を賜りますことをお願いいたします。

１、２年生教室風景 第１本館と第２本館を結ぶ渡り廊下

憩いの場となりそうです

やっと中庭が利用できるようになりました 今まで２０年ほど使えなくなっていた

春になれば(３月頃)、ベンチやテーブル 天体ドーム、リフォームされ利用できる

が設置される予定です ようになりました、３月中旬には望遠鏡

が設置される予定です


